Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 13.1.2016  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice 
Program: 

1. Kontrola úkolů z minulého jednání zastupitelstva 
1. Informace k inženýrským sítím k pozemku nad Luksovými
1. Informace o revitalizaci rybníku Hlíza
1. Různé, dle připomínek zastupitelů obce
Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Aleš Dufek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  a Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: Ludmila Lukavcová
Hosté: Karel Exner, Ing. Jan Sutner
Jednání

1) ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
· Úkoly žádné nebyly

2) INFORMACE O K INŽENÝRSKÝM SÍTÍM K POZEMKŮM 148/5 a 148/1
· Pozemky 783/4 a 148/1 byly původně převedeny v katastru nemovitostí na ostatní plochu.  Nyní, aby nemusel být projekt na vybudování komunikace, bude muset být převeden v katastru nemovitostí na ostatní plochu
· Zastupitelé informováni o schůzce starosty a sl. Dlabolovou s p. Nejedlem a o možném zájmu stavebníků o část cesty 148/1. Stavebníci se ozvou, zda budou chtít část cesty odkoupit do týdne.
· Zastupitelé informováni o poptávce materiálu k vybudování inž. sítí u spol. Koupelny Ptáček, PLASTEKO a Richter + Frenzel k tomuto pozemku.
· Projektovou dokumentací se žádostmi o povolení stavby kanalizace a vodovodu  k pozemkům 148/5 a 148/1 odevzdal projektant Ing. Přibyl na stavební úřad v Jičíně
3) INFORMACE K REVITALIZACI RYBNÍKA HLÍZA
·  Zastupitelům předložena cenová nabídka, vytvořená spol. Agroprojekce Litomyšl s.r.o. na projektovou dokumentaci a předběžné náklady na revitalizaci. Předpokládaná cena díla je 14-16 milionů Kč. Kompletní realizaci by měl zajistit včetně financování Státní pozemkový úřad ČR (SPÚ), neboť revitalizace byla plánovaná v rámci komplexních pozemkových úprav. Starosta bude dále jednat se SPÚ.
· Nepatrná část rybníka zasahuje do katastru Tužína a tedy do pozemků p. Václava a Vratislava Křížových. Starosta s nimi jednal o možné budoucí směně pozemku, aby byl celý ve vlastnictví obce a nedošlo ke zhacení projektu revitalizace. Část rybníka zasahuje do pozemku pana Jiřího Ondráčka.

4) RŮZNÉ
· Zastupitelé a přítomní hosté byli informováni, že dne 31.12.2015 nabyl účinnosti zákon č. 268/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (dále jen „novela“). V důsledku změny, které přináší novela, dochází ke změně působnosti ve výkonu státní správy obecními úřady a obecními úřady obce s rozšířenou působností. Tímto by měl vykonávat agendu speciálního stavebního úřadu obecní úřad Dřevěnice ve věci stavebního řízení místních komunikací a chodníků, která doposud spadala pod Odbor dopravy Městského úřadu Jičín. Starosta podal žádost o  uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Jičínem, aby i nadále tuto agendu prováděl Odbor dopravy Městského úřadu Jičín. Jako odpověď byla na obec zaslána veřejnoprávní smlouva o výkonu agend s městem Jičínem a Návrh na vydání rozhodnutí Královéhradeckého kraje o uzavření veřejnoprávní smlouvy. Zastupitelstvo obce projednalo veřejnoprávní smlouvu mezi městem Jičín, IČ:00271632, se sídlem Jičín, Žižkovo nám. 18 jakožto obcí s rozšířenou působností a obcí Dřevěnice, IČ:00578321, Dřevěnice 56 jakožto obcí příslušnou do správního obvodu obce s rozšířenou působností a to o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu pro stavby místních komunikací ve správním obvodu obce Dřevěnice.
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

· Ing. Josef Myška předložil cenovou nabídku na projekt chodníků a zatrubnění příkopu na Větrově. Zastupitelé projednali cenovou nabídku. Dohodnuto, že se bude realizovat projekt na chodníky na pravé straně na Větrově směrem k Radimi. Zatrubnění levého příkopu nebude prozatím plánováno. Zastupitelé proto projednali pouze cenovou nabídku na projekt chodníku na Větrově.
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

· Jan Cimburek podal žádost o zřízení autobusové zastávky na znamení v Dolánkách naproti jeho domu. 
Pro: 0
Proti: 5 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč  a Mgr. Dušan Vrabec
Zdrželi se: 1  Jaromír Militký
· Ve věci opravy zvoničky je třeba zjistit nabídky, potom by se případně podala žádost o dotaci ze SZIF (Státního zemědělského intervenčního fondu)
· Projednána nová cena vodného a stočného. Cena vodného navržena na 25,-Kč/m3
Cena stočného navržena na 36,-Kč/m3
Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký,  a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

· Tomáš Drbohlav požádal kvůli plánovanému rozšíření výroby ve v.d. Plastoma o změnu využití pozemku KN 1282 v územním plánu obce Dřevěnice z bytové výstavby na jiný účel využití z důvodu, aby vzdálenost bytové zástavby byla min. 50 m. Pan Josef Hlaváč by měl zájem o koupi pozemku KN 1282 pro parkování kamionů. Zastupitelům předložen návrh na změnu využití pozemku KN 1282 na jiný účel využití než na bytovou výstavbu.

Pro: 6 Ing. Josef Barochovský, Aleš Dufek, Ing. Petr Jiránek, Josef Hlaváč, Jaromír Militký a Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0



· Pan Karel Exner vznesl dotaz na případnou možnost odkanalizování jeho pozemku 194/3, který má v budoucnu zájem prodat na stavební pozemky. Bylo mu sděleno, že bude eventuálně možné napojit kanalizaci v místě plánované šachty kanalizace v pozemku 783/4





Zapsala: Bc. Barbora Kuželková                         		Ověřil: Josef Barochovský

								Josef Hlaváč












Usnesení zastupitelstva obce Dřevěnice číslo 1 ze dne 13.1.2016
Obecní zastupitelstvo
Schvaluje:
1. program jednání
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0

2. [bookmark: _GoBack]Zastupitelstvo obce projednalo veřejnoprávní smlouvu mezi městem Jičín, IČ:00271632, se sídlem Jičín, Žižkovo nám. 18 jakožto obcí s rozšířenou působností a obcí Dřevěnice, IČ:00578321, Dřevěnice 56 jakožto obcí příslušnou do správního obvodu obce s rozšířenou působností a to o výkonu agendy speciálního stavebního úřadu pro stavby místních komunikací ve správním obvodu obce Dřevěnice.
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a)  se: 0

3. Cenovou nabídku Ing. Myšky na projekt chodníků na Větrově
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0

4. Cenu vodného ve výši 25,-Kč/m3 a cenu stočného ve výši 36,-Kč/m3
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0

5. Změnu využití pozemku KN 1282 v územním plánu obce Dřevěnice z bytové výstavby na jiný účel využití 
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0

Zamítá:

6. Žádost Jana Cimburka o zřízení autobusové zastávky na znamení v Dolánkách naproti jeho domu. 
Počet hlasů:       pro: 0        proti: 5       zdržel(a) se: 1



Bere na vědomí:
7. Informace k inženýrským sítím k pozemkům nad Luksovými
8. Informace o plánované revitalizaci rybníka Hlíza

 Hlasování o usnesení:
Počet hlasů:       pro: 6        proti: 0       zdržel(a) se: 0



Mgr. Dušan Vrabec					Ludmila Lukavcová
          Starosta						    místostarostka	
	 			       
										      
